ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

к Договору на оказание консультационных и информационных услуг

№___________H
г. Москва

                «___»________  2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Европа Финанс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Случак Евгении Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, (именуемые далее Стороны) заключили Дополнительное соглашение (именуемое в дальнейшем Соглашение) к Договору на оказание консультационных и информационных услуг №_______H от «___»________  2012 г. (именуемому в дальнейшем Договор) о нижеследующем:

Предмет Соглашения
1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги в рамках настоящего Договора в соответствии со следующим перечнем:

1.1. Услуги по предоставлению общей информации по финансовым инструментам, используемых в возможных схемах работы, схемах взаимодействия Контрагентов, возможных Сделках и Стратегиях.
1.2. Услуги по разработке Стратегии на основании анализа задач и потребностей Заказчика, используя предоставленную Заказчиком информацию.
1.2.1. Предоставление Исполнителем Заказчику аналитической и другой экспертной информации по необходимости и для понимания Стратегии.

1.3. Услуги по информационно-консультационному сопровождению процесса согласования и заключения Клиентского соглашения, выполнения Стратегии и заключения Сделок между  Контрагентом и Заказчиком.

1.4. Другие текущие и разовые информационно-консультационные услуги по Стратегии и по заключению Сделок по согласованию Сторон.

2. Исполнитель обязан:

2.1. Осуществить экспертную оценку деятельности Заказчика в целях выполнения работы по настоящему Соглашению.
2.2. Разработать для Заказчика Стратегию на основе полученной информации от Заказчика и экспертной оценки его деятельности.

2.3. Подобрать Заказчику по параметрам разработанной Стратегии  Контрагента, отвечающего требованиям Стратегии.
2.4. Предоставить Заказчику информацию по Контрагенту, предоставить список документов для открытия счета и заключения Клиентского соглашения.
2.4.1. Заказчик самостоятельно оплачивает услуги по любым соглашениям с Контрагентом,  Исполнитель не является одной из сторон по данным соглашениям и не несет никакой ответственности по любым обязательствам сторон в рамках этих соглашений.
2.5. Осуществлять информационно-консультационное сопровождение процесса выполнения Заказчиком разработанной Стратегии.
2.6. Осуществлять другие информационно-консультационные услуги по согласованию Сторон.
2.7. Исполнитель определяет по собственному усмотрению содержательные границы и рамки консультаций по пп.2.5, 2.6 настоящего Соглашения.
3. Заказчик обязан:
3.1. Предоставить по запросу Исполнителя всю полноту необходимой информации о текущей деятельности Заказчика для разработки Стратегии. Заказчик несет ответственность за полноту и корректность предоставляемой информации. Заказчик обязуется самостоятельно ознакомиться со всеми возможными рисками применения Стратегии и заключения Сделок или осуществить запрос Исполнителю или Контрагенту на разъяснение указанных в запросе рисков.
3.2. Предоставлять Исполнителю Подтверждение Сделок с Контрагентом  в день совершения Сделки для вычисления текущей оплаты услуг Исполнителя по п.4.
3.2.1.  Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю Подтверждение  заключенной Сделки не позднее 21:00 по московскому времени в день заключения Сделки, если настоящим Соглашением не предусмотрено иное.
3.2.2.  Подтверждение сделки, подписанное Заказчиком,  предоставляется Исполнителю в определенной форме – Приложение №1 (пример формы) к настоящему  Договору с помощью средств факсимильной связи или электронной почтой.
3.2.3. Предоставлять всю необходимую информацию о своих Сделках с Контрагентом по запросу Исполнителя для осуществления Исполнителем текущего мониторинга Стратегии, а также другую информацию по запросу Исполнителя для целей исполнения своих обязательств по Договору с соблюдением положений конфиденциальности в соответствии с Договором.

3.3. Оплатить услуги Исполнителя в размерах и в сроки, указанные в п.4 настоящего Соглашения.
3.3.1.  Датой исполнения платежного обязательства Заказчика считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае неисполнения Заказчиком условий, указанных в пп. 3.2 и 3.3 настоящего Соглашения, Заказчик обязуется выплатить штраф в размере  0,01 (ноль целых одна сотая) процента от объема Сделок, по которым не выполнены обязательства, за каждый день просрочки оплаты услуг Исполнителя.
4. Стоимость, сроки и порядок оплаты Заказчиком услуг по настоящему Соглашению.
4.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг исчисляется по методике, приведенной в Приложении к настоящему Соглашению.
4.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в соответствии с п.4.1 настоящего Соглашения не позднее 3 (трех) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета Заказчику.
4.3. Оплата производится Заказчиком безналичным переводом на расчетный счет Исполнителя, на основании счета выставленного Исполнителем, в рублях по курсу ЦБ РФ на дату выставления счета.

4.4. В случае досрочного расторжения настоящего Соглашения,  условия оплаты регулируются Статьей 7 настоящего Договора. Минимальная стоимость оказанных Исполнителем услуг не менее 100 000 (сто тысяч) рублей, включая комиссии по фактически совершенным Сделкам Заказчика.
5. Обязательства сторон:
5.1. Обязательства Сторон по настоящему Соглашению не могут быть прекращены или завершены до окончания действия договорных отношений Заказчика с Контрагентом. В случае прекращения договорных отношений с Контрагентом Заказчик сообщает о факте такого прекращения Исполнителю и Стороны завершают все действия и обязательства по настоящему Соглашению в соответствии с условиями настоящего Договора или рассматривают варианты поиска нового Контрагента.
5.2. В случае если действующим законодательством Российской Федерации предусмотрены определенные условия для осуществления валютных операций (в том числе использование специального счета, резервирование определенной суммы), исполнение соответствующих Обязательств обусловливается соблюдением таких условий Заказчиком и Контрагентом. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение Заказчиком или Контрагентом своих Обязательств по Сделкам.
5.2.1.  Заказчик, осуществляя заключение Сделок с Контрагентом, принимает и
гарантирует, что в полной мере понимает характер Сделок, признает все потенциальные экономические последствия и риски, связанные с ними (включая, помимо прочих, коммерческие прибыли или убытки, колебания (изменения) валютных курсов, а также юридические и прочие риски), и обязан соблюдать их условия и положения.
6. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу.
7. Ответственные лица за взаимодействие Сторон:

	От Заказчика
	От Исполнителя

	ФИО:
	ФИО:

	Должность:
	Должность:

	Телефон:
	Телефон:

	E-mail:
	E-mail:

	Skype:
	Skype:

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________________ (должность)

_________________________ (Ф.И.О.)
	Генеральный директор

Случак Евгения Борисовна

	___________________ (подпись)
	___________________ (подпись)

	___________________ (дата подписания)
	___________________ (дата подписания)

	М.П.
	М.П.